Item Willielmo Oestrezeele<sup>4</sup>, presb. Tornacens. dioc., mag. in art. et med.

Item Johanni Charleti, presb. Senonens. dioc., mag. in art. et med. [de can. eccl. Trecens.].

Item Guillelmo Auglici, presb. Rothomagens. dioc., mag. in art. et med., qui per novem annos studuit Parisius in fac. theol. [de can. eccl. Ambian.].

Item Nicolao Stattero<sup>5</sup>, cleric. Trajectens. dioc., mag. in art. et in med. Parisius, qui tribus annis in s. theol. studuit [de can. eccl. Tornacens.].

Item Aubrico de Praellis, presb. Cathalaunens. dioc., mag. art. et in med. [de can. eccl. Carnotens.].

Item Jacobo Fourrarii, subd., qui bedellus facultatis med. Parisius per quadraginta annos extitit. [26]

Reg. Vat. Suppl. Clementis VII, an. 1, p. 5, fol. 136.

1. De isto et quibusdam aliis jam supra. Cf. etiam Chéreau, *Les médecins de Charles V* in *L'Union médicale*, N. sér., t. XIV, 1862, p. 433 sqq. — 2. Sed infra *De Schismate* scribitur : « Boucheti ». — 3. Proc. nat. Gall. an. 1370, Jun., Sept. fuit Navarr. Vid. Bul., IV, 95<sup>o</sup>. — 4. Ms. : « Gestrzezele ». Designatur « Oesterzezele » in Flandria. In rotulo artist. an. 1362 (supra n° 1265, p. 87) afferetur « Johannes dictus Pape, alias de Oesterzele ». Vid. p. 236, not. 2. — 5. An. 1389 in Universitate Colon. immatriculato. Vid. Keussen, *Die Matrikel der Universität Köln*, I, 8, n° 13 (« Scatter »).

#### 1433. Rotulus facultatis artium.

Supplicat sanctitati vestre devota filia vestra universitas magistrorum Parisius studenter quatinus de solita benignitate vestre clemencie in personis magistrorum in artium facultate gratiam specialem facientes, eisdem magistris inferius nominatis de beneficiis ecclesiasticis vacantibus vel vacaturis infrascriptis, officiis, gratiis vel aliis, sicut petunt et in eorum supplicationibus continetur, misericorditer dignemini providere cum acceptatione....

Item cum dicta facultas artium in hoc rotulo sit divisa in quatror nationes, quarum prima est natio Gallicorum, secunda Picardorum, tertia Normanorum et quarta Anglicorum, et in dicta natione Gallicana sint quinque provincie, scilicet Parisiensis, Senonensis, Remensis, Turonensis et Bituricensis, Parisiensis autem per antiquam ordinationem Universitatis continet dioeces. Parisiensem, Carnotensem, Aurelianensem et Meldensem : dignemini pietatis intuitu quamlibet dictarum nationum visitare et ex vestra pietate largiflua irrorare.

Item quod examen magistrorum remittatur Parisius vel committatur propter viarum discribina et ne quis eorum a studio distrahatur<sup>1</sup>.

## « ROTULUS NACIONIS GALLICANE IN UNIVERS. PARIS. »

Beatissime<sup>2</sup> pater, vestre dignissime sanctitati, cuius multiformis gratia cunctis orthodoxis diffunditur ac copiose redundant, benemeritas personas praesertim gradu magistrali insignitas paterne dilectionis intuitu respicit, erudit atque sovet, supplicat humillime quantum potest vestra vestrisque preceptis et mandatis obedientissima filia natio Gallicana in vestro Parisiensi studio vestrique humiles ac seduli oratores et devoti magistri quinque provinciarum secundum consuetudinem in dicta natione hactenus observatam....<sup>3</sup>

Item supplicat eidem sanctitati vestre devota filia vestra dicta natio Gallicana in personas magistri et scolarium collegii scolarium de Boyssiaco, per bo. me. viros dominum Godefridum et ejus nepotem magistrum Stephanum de Boissyaco Parisius fundati<sup>4</sup>, quatinus in oratorio seu cappella domus dicti collegii missas et alia divina officia diebus singulis alta vel submissa voce celebrare et celebrari facere per se vel per alios in perpetuum valeant, de vestra gratia speciali pietatis et divini cultus intuitu licentiam placeat impartiri ut in forma in talibus consuela.

Item eidem sanctitati vestre supplicat predicta filia vestra natio Gallicana consimiliter in personas magistri et scolarium fundatorum Parisius in domo seu collegio bo. me. domini Guillelmi de Auxona<sup>5</sup>, quondam episcopi Cameracens. et deinde Eduens. etc. ut supra.

Primo Guillermo le Dos<sup>6</sup>, cler. Briocens. dioc., mag. in arl. ac procuratori nat. Gallic., qui alias fuit scol. Parisius in theol. per sex annos et amplius et nunc scol. Parisius in jure can. in quinto anno, qui etiam alias fuit nuncius Universitatis Paris. pro dicta nat. Gallic. in creatione fe. re. domini Gregorii predecessoris vestri.

*Provincia Parisiensis.*

Andree de S. Clodoaldo, presb., bacall. in theol., mag. in arl., decano<sup>6</sup> provincie Paris. — de can. Carnolens. [Petro Valentis de Corona, presb. Paris., mag. in art., scol. in s. pag.]

[Reginaldo de Aurelianis, licent. in decr. et mag. in art., regis consiliario, de can. Laudun.]

Guillermo Arrendi, presb., mag. in art.

Johanni Filiastri, presb. Carnolens. dioc., mag. in arl., scol. studenli in fac. theol. per plures annos [a decem annis citra] — de can. Carnol. eccl.

Johanni Munerii<sup>7</sup>, presb. Paris. dioc., mag. in arl., bac. in decr. et dom. nostri regis Francie clerico — de can. eccl. Laudun.

Guillermo Alani de Parisius, cler., mag. in arl., scol. in leg. Aurelianis in secundo volumine audiendi — de can. in eccl. coll. S. Germani Autissiod. Paris.